Secunda difficultas pro episcopo Seraphino Š. Petrovan fuit controversia cum ipso Maramorošensi comitatu, quae postea, de facto, et eius depositionis causa fuit. Sciendum enim est dissidentes comitatus Maramorošensis, iam episcopatus Josephi

(48) HODINKA A., *Okm.*, p. 527.

(49) CZIPLÉ S., *A mărmăroși püspöksége...*, p. 115.

(50) IBIDEM. Haec responsio consilii comitatus Maramorošensis data est die 14 februarii 1714.

J. Stojka tempore, Comiti, seu primo officiali huius comitatus, quotannis quaedam tributa solvere debuisse. Initio autem anni 1714 episcopus Seraphinus, ad exemplum cleri catholici, ab omni tributo immunis, solutionem pecuniarum omnino recusavit (51). Officiales comitatus ideo, primo, patientia et bonis consiliis hunc episcopum ad obedientiam reducere voluere (52), postea autem irritam videntes eorum instantiam eum ab episcopatu vi deponere decreverunt.

At, ut depositio Seraphini securior fieret, Officiales comitatus Maramorošiensis ad auctoritatem centralis consistorii calvinistarum in Hungaria confugerunt, dicentes, Consilium solum, post unionem dissidentes inter et ecclesiam calvinisticam, tempore episcopi Josephi J. Stojka factam, de eparchiae Maramorošensis sorte decidere potuisse (53). Itaque, die 28 augusti 1714, in comitiis huius comitatus sancitum est ad dictum consistorium litteras mittere, ut illud, scilicet inchoationem processus adversus personam Seraphini S. Petrovan officialiter permitteret (54). Ut videtur ex hac littera (55), officiales Maramorošenses comitatus initio, praeter tendentiam unionisticam Seraphini, quam ut episcopi laborem pro suo bono suaque commoditate interpretabant, nullum argumentum validum ad eius depositionem adducere potuerunt. Propterea in fine huius litterae ad improbum inhonestumque accusationis modum, id est, ad episcopalnis dignitatis Seraphini denegationem confugerunt, dicentes eum in episcopum nunquam consecratum fuisse, ac solummodo « per practicam et per quasdam litteras in suspitione nitentes » sese in episcopum proclamare voluisse (56). Malam fidem Officialium

(51) CZIPLÉ S., *A mărmăroși püspökség...*, p. 115.

(52) IBIDEM, p. 116. Protocollum comitatus Maramorošensis scribit de « iteratis requisitionibus domini vicecomitis ».

(53) CZIPLÉ S., *A mărmăroși püspökség...*, p. 116.

(54) IBIDEM.

(55) Proh dolor, littera originalis, transmissa ad dictum consistorium, nobis haud cognita est, eius autem conceptio invenitur in protocollo comitatus Maramorošensis, die 28 augusti 1714. Cfr. CZIPLÉ S., *A mărmăroși püspökség...*, p. 116.